令和5年11月吉日R5.11.22　理事会資料

神戸市老人福祉施設連盟　加盟施設　各位

社会福祉法人　神戸市社会福祉協議会
権利擁護支援部

成年後見制度
個別相談会付き出張説明会のご案内

[bookmark: OLE_LINK1]　平素は、本会の事業推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
本会権利擁護支援部では、認知症等高齢者や知的・精神障がい者等、判断能力が不十分な方の権利擁護のため「日常生活自立支援事業」と「成年後見支援センター事業」を実施しています。
成年後見支援センターでは、成年後見制度の利用促進を図るため、制度説明に相談機能を付加した「個別相談会付き出張説明会」を実施しておりますので、職員研修等の機会にぜひご活用いただきたくご案内いたします。

記

１．対　象　者　　施設役職員

２．内　　　容　　（１）成年後見制度の説明（60～90分）
　　　　　　　　　（２）個別相談会（30～60分）
　　　　　　　　　　　　　ご希望があれば、施設利用者の成年後見制度利用についての個別相談を行います（1件20分程度）

３．申込方法　　ＦＡＸかメールにて別紙申込書をご送付ください。電話での受付も可能です。
　　　　　　　　　（老施連ホームページに本書及び申込書を掲載していただきます）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【問い合わせ・申し込み先】
〒651-0086　神戸市中央区磯上通3-1-32
社会福祉法人　神戸市社会福祉協議会
権利擁護支援部　成年後見支援センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：078-271-5321　FAX：078-200-5329
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：kouken@with-kobe.or.jp
                                 　　　担当者：森田・北